
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 8093/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14.03.2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego pozbawienia części drogi na terenie powiatu tureckiego 

kategorii drogi powiatowej. 

Na podstawie art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 320) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Akceptuje się pozbawienie kategorii drogi powiatowej części drogi nr 4484P relacji Brudzew - Krwony - 

Warenka - Czepów poprzez trwałe wyłączenie z użytkowania na odcinku 2,990 km położonej na: części działki 

878 obręb Krwony, gmina Brudzew; działce 880 obręb Krwony, gmina Brudzew; części działki 482 obręb 

Józefina, gmina Przykona; działce 483 obręb Józefina, gmina Przykona; działce 466 obręb Józefina, gmina 

Przykona. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



  

 

 

Uzasadnienie 

 

W celu uporządkowania układu komunikacyjnego na terenie powiatu tureckiego podjęto działania, aby 

pozbawić drogę, która nie spełnia określonych warunków, kategorii drogi powiatowej w myśl Ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.). Odcinek wymieniony w § 1 uchwały 

zostanie pozbawiony dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i trwale wyłączony z użytkowania w związku 

z działalnością górniczą kopalni PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. 

Zaprezentowana propozycja Zarządu Powiatu Tureckiego w przedłożonej sprawie została pozytywnie 

zaopiniowana przez Wójtów Gmin Brudzew i Przykona oraz zarządy sąsiednich powiatów. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


